nostros volumus post Lecturam permanere, Dátum Bude Die Dominico 
proximo ante festum Gonuersionis Sancti Pauli Apostoli, [jan. 24.] Anno 
Domini M° CCCmü LXX™ Octavo. r) 

LVII. 

1378. 

I. Lajos király a kolozsváriak rendes és háborukori rendkívüli adója mértékét meghatározza. 

2) Odouicus Dei grácia Hungarie. Polonie. Dalmacie. Croacie. Rame. 
Seruie. Gallie. Lodomerie. Comanie. Bulgarieque Rex. Princeps Sallernita-
nus et Honoris Montis Sancti Angeli dominus; Omnibus X-sti íidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiara Habituris Salutem in 
Salutis Largitore, Regálém decet excellenciam suorum fidelium preces legiti-
mas fauorabiliter exaudire. et eorum fidelitatibus recensitis iustis ipsorum 
peticionibus facilem prebere consensum, In hys precipue que videntur 
suorum subditorum comodis utiliter conuenire Proinde ad uniuersorum 
noticiam Harum serié volumus peruenire; Quod discretus vir dominus Nico-
laus plebanus et altér Nicolaus filius Thome Judex Ciuitatis Nostre de 
Oóloswar; In personis vniuersorum Ciuium et Hospitum nostrorum de eadem 
Coloswar in nostre serenitatis veniendo presenciam nostre Humiliter dete-
xerunt maiestati. Quod quia ipsi Litteras et instrumenta eorum quibus 
hactenus gauisi extitissent ab ipsis casualiter forent deperdita. Ideo ipsi in 
eisdem libertatibus et Consüetudinibus ipsorum antiquis. signanter in 
soluendis collectis et datys eorum nimium periclitarentur Supplicantes 
exinde maiestati nostre nominibus quibus supra. ut super Hoc eisdem Ciui-
bus et Hospitibus nostris de remedio dignaremur prouidere oportuno; Nos 
itaque supplicacionibus eorum de regia benignitate exauditis et admissis. 
volentesque ipsis Civibus et Hospitibus nostris in eorum necessitatibus regio 
occurrere cum fauore. ut ipsi in pacis pulcritudine sedeant et tranquilitate 
quiescant, matúra deliberacione prehabita Huiusmodi gracie et libertatis 
prerogatiuam duximus eisdem faciendam ut ydem Ciues et Hospites nostri 
singulis annis circa festum Beati Martini confessoris iuxta antiquam eorum 
consuetudinem quinquaginta duas marcas argenti fini ponderis Budensis 
nobis et ad Cameram nostram regiam dare et persoluere. Preterea si pluries 
quam semel in anno exercitum niouebimus tunc ydem Ciues et Hospites 
nostri nobis vei woywode nostro Transsiluano pro collecta exercituali non 
pluries nisi semel tantum ducentos florenos aureos similiter dare et persol-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s kivül a 
király legnagyobb pecsétével megerősitve. A pecsét alatt: ro Petr. Zudor báni. 
[Fasc. T. Nro 11.]